
'S f Aspe____ Firma: Skanska a.s. Příloha č.7 Strana: 1 
Čas: 12:22:183.6.19.7 Datum: 30.09.2019

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:279/18/DOD-2-I/34 HLINSKO, MOST EV.Č. 34-052 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most 34-052

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 201/001

Číslo ZBV: 

ZBV 001.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 06.02.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Iniciátor změny: Zhotovitel

í s  Změny:

oddíl 3) Po deštích v průběhu stavby se za přechodovou oblastí OPI objevily rozsáhlé kaverny. Tyto byly průběžně sledovány a 
dokumentovány (zápisy v SD str. 011935, 011939, 004523, 04524) Při prohlídce dne 6.8. byl konstatováno, že nejsou vzniklé v 
důsledku poruch na potrubí ve správě VS Chrudim. Následně byl dohodnut způsob jejich sanace - odbourání betonové vrstvy, odtěžení 
degradovaného materiálu, vyplnění prostoru materiálem MCB 8 (drenážní beton) a stabilizací C8/10 . Kromě stavebního deníku jsou 
kaverny zdokumentovány ještě v samostatné příloze této dokumentace změny.
oddíl 4) V průběhu prací na opravě mostu byla provedena přeložka vodovodu v obou předpolích, kterou investor objednal přímo u 
správce (VS Chrudim). Z důvodu budoucích odpovědností za vady díla, které ponese společnost Skanska bylo dohodnuto, že vyplnění 
rýh po přeložce provede zhotovitel stavby mostu. Bylo tedy provedeno odtěžení provizorního zásypu přeložky a následné vyplnění 
rýhy stabilizací C8/10.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 152 002,97 152 002,97

lpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZŽVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že ZměnvdíétoKbto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo \  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

Zhotovitel_____________________________jméno

datum

datum

15 . 11. 2019



Příloha č.7 Strana: 2 
Čas: 12:22:183.6.19.7 Datum: 30.09.2019

Aspe____ Firma: Skanska a.s.

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: 279/18/DOD-2-I/34 HLINSKO, MOST EV.Č. 34-052 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most 34-052

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 201/001

Číslo ZBV: 

ZBV 001.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 06.02.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.. Křižíkova 682/34a. 186 00 Praha 8 - Karlín

iS Změny:

oddíl 1) Po odbourání úložných prahů původní ho mostu bylo zjištěno, že technický stav spodní stavby je nevyhovující (kaverny, 
nekvalitní beton, menší hloubka opery). Z tohoto důvodu bylo nutno provést tyto práce: odbourání nekvalitního betonu, navrtání a 
zalepení kotev pro výztuž, vázání armatury a uložení KARI sítě, bednění a následná betonáž. Problematika podchycena ve stavebním 
deníku v přiložte (str. 011909, 011910, 011912)

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 259 481,42 259 481,42

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

c-rávce stavby jméno

datum //č / č  i / 7 ý  podpis

datum A / A ' 7 / ú r  podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový listDT-ostMním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zrněný dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jipénem nebo \  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č.18/2017 ver. 1.2) jméno

Zhotovitel jméno



Příloha č.7 Strana: 3 
Čas: 12:22:18

Aspe____ Firma: Skanska a.s.
3.6.19.7 Datum: 30.09.2019

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: kop279/18/DOD-2-I/34 HLINSKO, MOST EV.Č. 
34-052

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most 34-052

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 201/001

Číslo ZBV: 

ZBV 1.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 06.02.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

is Změny:

oddíl 2) Při pochůzce na stavbě dne 3.7. bylo dohodnuto, že vybourané kamenné obrubníky budou před zpětným osazením opískovány 
a kamenicky opracovány. Viz zápis v SD, strana 011939

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 51 174,85 51 174,85

jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
šny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V o^Mnfm 

^ustávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dl ©'tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

Zhotovitel_____________________________jméno

„ 15 . 11. 2019datum p

datum i

c



_________ Příloha č.7
Datum: 01.10.2019

Strana: 1 
Čas: 9:26:02

Aspe Firma: Skanska a.s. 
3.6.19.7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: 279/18/DOD-2-I/34 HLINSKO, MOST EV.C. 34-052

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 181/001

Číslo ZBV: 

ZBY 002.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 06.02.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.. Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín

Paré

1

Iniciátor změny: Zhotovitel 

is Změny:

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Projektant

V průběhu projednávání způsobu zajištění objízdných tras byly vzneseny následující dodatečné požadavky:
Oddíl 1) Na pracovní schůzce k DIO ze dne 15.1. svolané objednatelem bylo dohodnuto, že bude provedena mimořádná mostní 
prohlídka před zahájením objízdné trasy a po ukončení provozování objízdné trasy mostu v ulici Husova u Technolenu. Dále bylo 
zjištěna instalace značky omezující nosnost mostu 373-009 na 8t - v trase objížďky pro nákladní dopravu (osazeno v době po 
zpracování PDPS a před zahájením stavby). Při jednání se správce (SUS Pk - ) byl vznesen požadavek na
provedení mimořádné mostní prohlídky, diagnostického průzkumu a provedení přepočtu zatížitelnosti.
Výše uvedené bylo u zhotovitele Pokynem Správce stavby 1/2019 ze dne 25.3. 2019 objednáno.
Z provedených diagnostik plyne požadavek na zúžení průjezdu přes most 373-009 na jeden jízdní pruh pomocí značek Z4, aby 
nemohlo dojít k přetížení.
Oddíl 2)
Zjednání o DIO dne 20.3. 2019 vyplynuly následujíc požadavky:
Doplnění přechodného dopravního značení na objízdné trase vedené po místních komunikacích ve správě města Hlinská.
Změna objízdné trasy pro nákladní dopravu v termínu 3.5-5.5. 2019 z důvodu konání poutě v Městysu Trhová Kamenice.
Výše uvedené změny byly objednány u zhotovitele Pokynem Správce stavby 2/2019 ze dne 25.3. 2019 
Oddíl 3)
Při pochůzce se správci komunikací dotčených objízdnou trasou konané dne 18.9. byl dohodnut rozsah oprav komunikací. Skutečné 
výměry, které jsou vyšší než předpokládal smluvní soupis prací, jsou doloženy v samostatném pasportu.



_________ Příloha 6.7
Datum: 01.10.2019

Strana: 2 
Čas: 9:26:02

Aspe Firma: Skanska a.s. 
3.6.19.7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: kop279/18/DOD-2-I/34 HLINSKO, MOST EV.Č. 
34-052

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 181/001

Číslo ZBV: 

ZBY 002.3

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 626 569,37 626 569,37

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum / r f l  / 'f\ty  podpi:

Správce stavby jméno datum . ‘ ' ■' ý podpis

:dnatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
zrněny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebov 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

Zhotovitel jméno

datum -V ^/y  ,



Datum: 01.10.2019
_________ Příloha č.7 Strana: 1 

Čas: 13:38:453.6.19.7
Aspe____ Firma: Skanska a.s.

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: 279/18/DOD-2-I/34 HLINSKO, MOST EV.Č. 
34-052

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Ochrana kabelů CETIN

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 401/001

Číslo ZBV: 

ZBV 003.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 06.02.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

. ^pis Změny:

Během jednání se jmenovaným poddodavatelem, společností Česká telekomunkační infrastruktura, který je vlastníkem sdělovacích 
kabelů, které jsou vedeny v rekonstruovaném mostě, vyšlo najevo, že částka, kterou byla ve Smlouvě oceněna přeložka těchto kabelů 
(částka byla striktně stanovena v zadání veřejné soutěže) je nedostačující. Důvodem je dle sdělení společnosti CETÍN výrazný nárůst 
nákladů od doby smluvního jednání o přeložce mezi ŘSD ČR a CETIN. Jmenovaný podzhotovitel, společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura požaduje za provedení přeložky částku ve výši 157 910Kč bez DPH. Přílohou této dokumenatce změny je Smlouva o 
realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi Skanska a.s. a CETIN a dále dopis ze dne 11.2. 2019, kterým zhotovitel 
oznámil objednateli nárok na zvýšení ceny díla ze shora uvedeného důvodu.

poclpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

rrojektant (autorský dozor)

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 50 630,50 50 630,50

jméno datum 43/////* podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat iménem-ďečoý 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

Zhotovitel_____________________________jméno

datum

datum

6


